（http://www.cninfo.com.cn）

《第六届监事会第四次会议决议公告》（公告编号：2025-

028）
2025 年 04 月 26日

巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

《2025 年第一次临时股东会决议公告》（公告编号：

2025-035）
2025 年 06 月 07日

巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

《关于重大资产重组事项相关申请获得受理的公告》（公

告编号：2025-038）
2025 年 06 月 24日

巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

《关于杭州海联讯科技股份有限公司换股吸收合并杭州汽

轮动力集团股份有限公司申请的审核问询函之回复报告》
2025 年 07 月 29日

巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

杭州海联讯科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

30

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 不适用

租赁情况说明

报告期内，公司充分利用闲置资产，将位于广州开发区科学大道 237 号 801 房的房产出租给方圆标志认证集团广东

有限公司，租期 5年。具体内容详见公司于 2025 年 2 月 8日在巨潮资讯网发布的《关于出租闲置房产的公告》。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

适用 不适用

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

杭州海联讯科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

31

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

杭州海联讯科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

377,700 0.11% 0 0 7,554 0 7,554 385,254 0.11%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

377,700 0.11% 0 0 7,554 0 7,554 385,254 0.11%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

377,700 0.11% 0 0 7,554 0 7,554 385,254 0.11%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

334,622,

300
99.89% 0 0

6,692,44

6
0

6,692,44

6

341,314,

746
99.89%

1、人

民币普通

股

334,622,

300
99.89% 0 0

6,692,44

6
0

6,692,44

6

341,314,

746
99.89%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

杭州海联讯科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

33

他

三、股份

总数

335,000,

000
100.00% 0 0

6,700,00

0
0

6,700,00

0

341,700,

000
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2025 年 4 月 18 日，公司召开 2024 年年度股东会审议通过了 2024 年度利润分配及资本公积转增股本的方案：以截

至 2024 年 12月 31 日公司股份总数 335,000,000 为基数，向全体股东每 10股派 0.20 元人民币现金（含税），合计派发

现金 6,700,000.00 元；同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 0.2 股，合计转增 6,700,000 股，转增后公司总股本

增加至 341,700,000 股；不送红股。公司已于 2025 年 6 月 11 日完成实施上述利润分配及资本公积转增股本方案，转增

后公司股本增至 341,700,000 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

前述股份变动已经过公司 2024 年年度股东会审议通过，具体内容详见公司于 2025 年 4 月 19 日刊登于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的《2024 年年度股东会决议公告》。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

前述所转增股份已于 2025 年 6 月 11日直接记入股东证券账户。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况